
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” objętego Pro-

gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 w zakresie Rozwijania działalności 

gospodarczej. Link do ogłoszenia o naborze nr 

2/2017 - dotyczącego rozwijania działalności 

gospodarczej: http://kraina-nafty.pl/ogloszenie

-o-naborze-nr-2-2017/#more-4215 

Data Godz. Niedziela Zesłania Ducha Świetego 

Poniedziałek 05. 06 7:00 Zm. Bolesław Patlewicz/int od sąsiadki Janiny z rodziną/ 

 8:00 
O Boże  błogosławieństwo, zdrowie,  opiekę Matki Bożej dla 
Mateusza Patlewicza w 18 rocz. urodzin/int od Babci/ 

 11:00 Zm. Regina, Stanisław, Antoni Farbaniec 

Wola 17:00 
Dziękczynna za łaskę zdrowia z prosba o Boże blogosł  opiekę 
Matki Bożej wytrwanie w dobrym dla Kazimierza 

 18:00 
Zm. Stanisław Zawada/greg/ - poza parafią 
W intencji Ojczyzny 

Wtorek 06. 06 7:00 Zm. Stanisław Zawada/greg/ 

 8:00 Zm. Paweł, Maria, Józef Strzemeccy 

 18.00 
Zm. Anna,   Mieczysław, Tekla ,  Bronisław Kurdyła   /int od 
rodziny Majdosz/ 

Środa 07. 06 7:00 Zm. Stanisław Szałaj /int od prawnuka/ 

 8:00 Za zmarłych z rodziny Wrońskich 

 18.00 
Zm. Stanisław Zawada/greg/ - poza parafią 
Zm. Jan Zawada /int od siostry Bronisławy Kurdyła z rodziną/ 

Czwartek  08.06 7:00 Zm. Stanisław Zawada/greg/ 

 8:00 Zm. Józef Dańczak w rocz śmierci 

 18:00 
O Boże blogosł  opieke Matki Bożej dla rodz. Gęborys 
Zm. Teofila, Antoni Madej 
Zm. Rafał Majdosz /int od rodz Milan/  

Piątek 09.06 7:00 Zm. Bronisław Madej/int od brata z rodziną/ 

 8:00 Zm. Ryszard Skubiński /int od rodz Murdzyków/ 

 18:00 
Zm. Aleksander, Stanisława, Józef Krężel 
Zm. Stanisław Zawada/greg/ 

Sobota  10.06 7:00 Zm. Stanisław Zawada/greg/ 

 8:00 
Zm. Henryk, Stefania Majdosz 
Zm. Michał Marczak/int od rodz Rusinek/ 

 18:00 

O  Boże błogosł ,opiekę Matki Bożej dla Rodziny Kostyczów 
O Boże błogosł ,opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Bogusławy 
O Boże błogosł , opiekę Matki Bożej zdrowie dla Krystyny i 
Mieczysława Madej /int od córki/ 
O  błogosł opiekę Matki Bożej , dary Ducha Św dla Marty 
O zdrowie , Boże  błogosł,  opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty 

 Niedziela 11.06 7:00 Zm. Stanisław Zawada/greg/ 

 8:00 
O  Boże błogosł  opiekę Matki Bożej dla rodziny  Majdosz 
Zm. Helena Szałaj /int od Róży św. Genowefy/ 

/Wola/ 9:30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla 
Rodziny Farbaniec 

 11:00 O Łaskę  Boże błogosł i opieke Matki Bożej dla Ewy 

 16:00 W intencji parafii 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Serce Jezusa naszą Pięćdziesiątnicą  /c.d./ 

Miłość Serca Jezusowego do rodzaju ludzkie-

go nie osłabła z chwilą, gdy po wniebowstą-

pieniu zasiadł  z Ojcem na wyżynach niebie-

skich. Ta miłość nieustannie pulsuje w Jego 

Sercu. Właśnie dar Ducha Świętego dany 

Apostołom w dniu Pięćdziesiątnicy jest pierw-

szym wymownym 

znakiem Jego 

ogromnej miłości. 

Spełnił Pan Jezus 

wieczernikową 

obietnicę: „Ja zaś 

będę prosił Ojca, 

a innego Pocieszy-

ciela da wam, aby 

z wami był na zaw-

sze” (J 14, 16). 

Duch Św. był ni-

czym list, wiado-

mość od Chrystusa, 

który jako Król za-

siadł na tronie po 

prawicy Ojca i 

pierwszą rzeczą, 

którą uczynił jako 

panujący Król było zesłanie swemu ludowi 

darów. Dary Ducha są niezliczone. Nie da się 

ich zamknąć w katechizmowych sformułowa-

niach. Zatem każdy spośród wierzących otrzy-

mał wedle miary daru Chrystusowego. Nikt 

nie został pominięty. Duch Święty Pocieszy-

ciel, będąc osobową miłością Ojca względem 

Syna i Syna względem Ojca, został posłany 

przez Nich obydwu i wlał w dusze Apostołów 

całe bogactwo Bożej miłości i innych darów 

nadprzyrodzonych. Wylanie tej miłości jest 

również darem Serca Jezusowego. W Nim 

wszystkie skar-

by mądrości 

i wiedzy istnieją 

jako ukryte (Kol 

2, 3). Miłość jest 

darem Serca 

Jezusa i Jego 

Ducha, który 

jest Duchem 

Ojca i Syna.  

Rola Ducha 

Świętego – daru 

Jezusowego 

Serca 

Zesłanie Ducha 

Świętego jest 

jednym z funda-

mentalnych wy-

darzeń związa-

nych z dokonaniem zbawienia ludzkości przez 

Boga. „Wyleję Ducha na wszelkie ciało” – 

mówił Bóg. Idąc za tą myślą odkrywamy, że  

Pięćdziesiątnica miała charakter międzynaro-

dowy;  zgodnie z pragnieniem Ojca wszystkie 
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narody zostały zaproszone do królestwa Boże-

go. Ojcu zależało, aby wszyscy ludzie zostali 

zbawieni i doszli do poznania Prawdy, która 

wyzwala i z niewolników czyni dzieci Ojca. 

Tym, który odbudowuje w nas nowego czło-

wieka jest Duch Święty. Za jego po-

średnictwem Serce Jezusa musi panować w 

duszach i społecznościach.Bez Pięćdziesiątni-

cy – bylibyśmy nadal z dala od Chrystusa, z 

dala od przymierza, bylibyśmy obcy, bez na-

dziei, bez doświadczenia obecności Boga w 

świecie.  Ale teraz w Chrystusie Jezusie wy, 

którzy niegdyś byliście daleko, staliście się 

bliscy przez krew Chrystusa. – /Ef 

2,13/.Pięćdziesiątnica oznaczała, że owoce 

zbawczego dzieła Jezusa pozostały, są obecnie 

i będą do skończenia świata zanoszone do 

wszystkich narodów.  Duch Św. zstępuje na 

ziemię i roznosi błogosławieństwa krzyża do 

wszystkich narodów. Z tego Ducha zrodził się 

Kościół i za Jego sprawą rozszerza się cudow-

nie wśród narodów. W Jego mocy możemy iść 

z Ewangelią na cały świat.Duch Św. zastąpił 

aby w jedno połączyć wszystkie rozproszone 

dzieci Boże. On przyczynia się do liczebnego 

wzrostu Kościoła, ale  formacja wewnętrzna 

także jest jego dziełem. On jest podstawą  jed-

ności Kościoła. On na tablicach naszych serc 

zapisał Prawo Nowego Przymierza, którym 

jest przykazanie miłości i On uzdalnia do za-

chowywania tego Prawa, do życia miłością – 

jednym z owoców Ducha. Brak miłości, po-

gardzanie innymi, unikanie, obrażanie inne 

dzieci Boga, to życie w ciele, a nie w Duchu. 

On jest dawcą miłości, której źródłem jest Ser-

ce Jezusa i rozlewa tę miłość w naszych ser-

cach. Tam gdzie w Biblii pojawia się Duch, 

tam pojawia się życie, radość, dobroć, aktyw-

ność, zmiana, odwaga. Tam gdzie Ducha nie 

ma tam jest śmierć, samotność, bierność, 

strach. Duch prowadzi do pobożnego, zaanga-

żowanego życia na co dzień. Żyjmy w Jego 

mocy w oczekiwaniu tej wielkiej, ostatniej 

Pięćdziesiątnicy, po której nastąpi „nowe nie-

bo i nowa ziemia”, a „Bóg będzie wszystkim 

we wszystkich”. 

Wnioski: 

Serce Jezusa ciągle daje Ducha Świętego tym, 

którzy Go o to proszą. Duch Święty nieustan-

nie posyłany,  jest darem miłości Serca Jezuso-

wego, dlatego Serce Jezusa możemy nazywać 

nieustanną Pięćdziesiątnicą. Serce człowieka 

pijącego ze Źródła wody życia samo staje się z 

kolei źródłem oddawania czci Bogu w Duchu i 

prawdzie, źródłem miłości i dawania świadec-

twa. Otrzymaliśmy od Chrystusa nakaz ewan-

gelizacji. W realizacji tego zadania nie jeste-

śmy sami, nie działamy o własnych siłach, to 

Duch Święty jest w nas sprawcą i chcenia i 

działania. Pragnieniem Serca Jezusowego jest, 

byśmy oddali serca nasze pod władzę Ducha, 

by On uczynił je nowe, na wzór Jego Ser-

ca .Miłujące Serce Jezusa oczekuje, że w mocy 

Ducha będziemy żyć czynną, konkretnie wyra-

żaną miłością. /s. Helena Łukasik/ 

 

Nowe Święto 

Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana ustanowili biskupi na 360. 

zebraniu plenarnym Episkopatu Polski w ubie-

głym roku. Obchodzone jest w czwartek po 

niedzieli Zesłania Ducha Świętego. Papież 

Benedykt XVI zaproponował, żeby do kalen-

darza liturgicznego wprowadzić nowe święto 

ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana. Jest to odpowiedź Ojca 

Świętego na postulaty zgłaszane przez różne 

episkopaty, ale przede wszystkim środowiska 

zakonne dla upamiętnienia Roku Kapłańskie-

go, który był obchodzony od 19 czerwca 2009 

do 11 czerwca 2010 r. Była  to odpowiedź 

papieża na potrzebę obchodzenia takiego świę-

ta. (Do tej pory w Mszale Rzymskim jest tylko 

Msza wotywna, którą często kapłani sprawują 

z okazji pierwszego czwartku miesiąca, gdy w 

sposób szczególny modlimy się o powołania 

kapłańskie i dziękujemy Chrystusowi za usta-

nowienie sakramentu Eucharystii i kapłań-

stwa). Benedykt XVI wyznaczył dzień na takie 

święto - czwartek po niedzieli Zesłania Ducha 

Świętego, czyli tydzień przed uroczystością 

najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwaną 

Bożym Ciałem. Nowością jest propozycja Oj-

ca Świętego, żeby święto to było fakultatywne, 

dowolne, i by episkopaty same decydowały, 

czy takie święto jest w danym kraju potrzebne, 

czy też nie widzą potrzeby wprowadzenia go 

do kalendarza i chcą pozostać przy dotychcza-

sowej ilości dni chrystologicznych. Warto 

przypomnieć, że określenia "święto", świadczy 

o randze dnia liturgicznego. W kalendarzu 

liturgicznym najwyższe rangą są uroczystości, 

zaś dzień, określony jako święto jest niższy 

rangą i wierni nie są zobowiązani do udziału 

we Mszy św. Nie byłby to więc dzień wolny i 

biskupi nie będą się domagać kolejnego dnia 

wolnego od pracy.To nowe święto wpisuje się 

w cykl uroczystości i świąt, szczególnych dni, 

obchodzonych po zakończeniu cyklu paschal-

nego. Radość wielkanocna ze Zmartwychwsta-

nia Chrystusa i Jego zwycięstwa trwa pięć-

dziesiąt dni, kończy go uroczysty 50. dzień - 

Zesłanie Ducha Świętego - który pieczętuje 

świąteczny okres obchodów liturgicznych. I 

dopiero po zakończeniu tego okresu w okre-

ślone dni, mające rangę uroczystości czy świę-

ta, powraca się do pewnych tajemnic wiary, 

które zaistniały w Wydarzeniu Wielkanocnym. 

Wówczas nie było możliwości świętowania 

konkretnej tajemnicy, konkretnego aspektu 

wiary, ponieważ Triduum Paschalne i Wielka-

noc zawiera jak w pigułce całą naszą wiarę, to, 

co jest najważniejsze, więc godzina po godzi-

nie objawiają się kolejne tajemnice, które roz-

ważamy i przeżywamy. W Wieczerniku w 

Wielki Czwartek wieczorem świętujemy usta-

nowienie sakramentu Eucharystii, ale zaraz się 

zaczyna świętowanie Męki Pańskiej, bo prze-

cież Msza Wielkiego Czwartku zaczyna Tridu-

um Męki Chrystusa. Nie ma czasu na uroczy-

ste obchody ku czci Eucharystii. Dlatego zo-

stała ustanowiona specjalna uroczystość - Naj-

świętszego Ciała i Krwi Chrystusa, by ten sa-

krament uczcić. W Wielki Piątek Jezus kona 

na krzyżu, następuje moment przebicia Jego 

Serca. Nie ma w liturgii wielkopiątkowej miej-

sca na rozbudowanie wątku uczczenia miłości 

Boga, objawionej w przebitym Sercu Jezusa - 

stąd oddzielna uroczystość - Najświętszego 

Serca Pana Jezusa - także po zakończeniu cy-

klu uroczystości paschalnych. I ta propozycja - 

święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana - wpisuje się w ten ciąg. 

Jezus w Wieczerniku ustanawia sakrament 

kapłaństwa. Sam objawia się poprzez całe Mi-

sterium Paschalne i to, czego dokonuje - że On 

jest najwyższym Kapłanem, On składa ofiarę, 

tak naprawdę jedyną skuteczną - za grzechy 

świata. W Wielki Czwartek, podczas Mszy 

Wieczerzy Pańskiej, gdy wspólnota wiernych 

zgromadzi się w danej parafii, nie bardzo jest 

miejsce dla uczczenia kapłaństwa Chrystusa, 

w które wpisane jest kapłaństwo ludzi, przyj-

mujących sakrament święceń, by przez nich 

Pan Jezus Swoje kapłaństwo wykonywał. Stąd 

potrzeba pogłębienia tej tajemnicy i wprowa-

dzenia odrębnego święta. /Red./ 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca o godz. 16 

wyruszamy z pielgrzymką pokutną na Lipo-

wiec. W poniedziałek, 5 czerwca święto 

N.M.P. Matki Kościoła. Msze św. w Sanktu-

arium będą o godz.; 8.00; 11.00 i 18:00. Na 

Woli o godz. 17:00.  W przyszłą niedzielę 

Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, tym sa-

mym kończy się okres Komunii św. wielka-

nocnej. We czwartek święto Jezusa Chrystusa 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana, modlimy 

się za kapłanów i o nowe powołania do życia 

kapłańskiego. Od godz. 17 adoracja Najświęt-

szego Sakramentu. W sobotę 10 czerwca, ko-

lejny wieczór chwały, który splata się z okrą-

głą 20 rocz. koronacji naszej Matki Bożej Ja-

śliskiej przez Jana  Pawła II. Dlatego bardzo 

serdecznie wszystkich zapraszamy do wspól-

nej modlitwy dziękczynnej za dar koronacji 

naszego jaśliskiego wizerunku Matki Bożej. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby; Grażyna Bukowczyk, 

Jadwiga Urban , Bogusława Spólnik, Alicja 

Zagórska, Anna Marczak, Anna Janiszewska, 

Zdzisława Farbaniec. Na Woli; Maria Madej i 

Anna Madej.  

Ogłoszenie społeczne: 

Lokalna Grupa Działania „Kraina Nafty”, 

działająca na obszarze gmin: Chorkówka, Du-

kla, Jaśliska, Jedlicze, Iwonicz – Zdrój i Miej-

sce Piastowe, informuje o możliwości składa-

nia wniosków o przyznanie pomocy w ramach 

poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 


